２３町教学セ第１２９６号大貫先生
全員へ文書連絡でも送ってあります。
HPお願いします。　　　　　　　　河本

２０２４年１月３１日
町田市立小・中学校長　様
町田市教育委員会学校教育部
教育センター所長　横山　隆章

　　　「学びの多様化プロジェクト２０２４―２０２８」の周知について（依頼）

　平素より町田市教育センター事業への御理解、御協力をいただき、ありがとうございます。
町田市教育委員会では、急増する不登校児童生徒の学びの場の確保に取り組んでいます。２０２２年度に不登校施策を総括するため、「町田市不登校施策検討委員会」を立ち上げ、外部有識者及び校長会の御協力をいただき、今後、市が不登校施策として取り組む事項を示すため「学びの多様化プロジェクト２０２４－２０２８」を策定しました。
　本プロジェクトは、支援が必要な児童生徒が学びにつながり、学びを継続し、社会で活躍できるよう、現在の町田市の不登校施策を集約し、今後の不登校施策の方針と行動計画を定めたものです。
　既にホームページ上では公開しておりますが、各学校におかれましても、下記にあります内容を御参考いただき教職員および保護者の方々への周知をお願いします。

記

１　送付資料
（１）「学びの多様化プロジェクト２０２４－２０２８」　電子データ
　（２）「学びの多様化プロジェクト２０２４―２０２８」　概要版

２　周知方法
（１）保護者への周知について
　各学校のホームページのトップページに（１）を掲載する。

　（２）教職員への周知について
（１）及び（２）を、教職員へ回覧するとともに、各学校の実情に応じて、不登校対策の取組推進に向
[bookmark: _GoBack]けて活用する。
【活用例】
・Ｃ４ｔｈの連絡掲示板にある「校内掲示板」や「会議室」機能に送付資料を添付し、周知を図る。
・不登校に対する校内研修等での資料として活用する。

【担当】町田市教育センター
統括指導主事　鈴木　和宏
指 導  主 事　浅野　　徹
電　話：042-793-5295